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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 5%‘; ) Prot Elbasan, mé 225 2023

)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.43, daté 12.05.2023 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar 6% pér familjet e rekomanduara nga sistemi elektronik periudha Prill 2023 7,
konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij n€ ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ASHKIA LIBRAZHD
Z&SHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.15.05.2023

Nr..2333prot

Nr.43 dt.12.05.2023

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 1 KUSHTEZUAR 6 %
PER FAMILJET E REKOMANDUARA SISTEMIN ELEKTRONIK PERIUDHA PRILL
2023

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,
Vendim Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t&
masés mujore té pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe detajeve té formulés s¢ unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike”.Sektori i ndihmes Ekonomike nisur nga referimi ne sistemin elektronik
per familjet perfituse , nga verefikimi i gjendjes social — ekonomike si dhe nga propozimet qe
jane bere ne Projekt-Vendimet dhe Relacionet e Njesive Administrative. Keshilli Bashkiak ne
mbledhjen e tij te dates 12.05.2023 pasi shqyrtoi dokumentacion e ardhur nga nga Sektori i
Ndihmes Ekonomike dhe Administratoret sociale te Njesive dhe me propozim te Kryetarit te
Bashkise:

VENDOSTI:

1.Té¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% per familjet e
rekomanduara ne sistemin elektronik te Ndihmes Ekonomike, per arsye te mos plotesimit te
pikeve. Gjithesej 116 familje me njé fond 511,438 leke

2 Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur dale nga sistemi elektronik i ndihmes
ekonomike.

3.Masa e pagesés pér familjet pérfituese té jeté sipas VKM nr. 904, date 12.12.2012 pika 12
dhe Udhézimit Nr.8 dt.23.06.2014 t¢ Min.Shendetsise dhe Mbr.Sociale

4 Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjet€) dité pas shpalljes.

Sek.i Keshillit '
Elson Mallu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD )
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE & NDIHMES EKONOMIKE

RELACION
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar 6% per familjet e
rekomanduara Sistemin Elektronik.

(Pr/Vendimi Muaji Maj 2023 perfitimi per periudhen Prill 2023)

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,
Vendim Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t€ dokumentacionit dhe té
masés mujore té pérfitimit t€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin
e kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, dat€ 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe detajeve té€ formulés sé€ unifikuar t€ pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike”. Familjet perfituse nga fond i kushtezuar per bllok ndihmen
ekonomike deri 6% ,rekomandohen nga vete sistemi elektronik ku pervec ndihmes
ekonomike ne masen e perfitimit perfshihet edhe kompesimi i energjise elektrike.
Sektori i ndihmes Ekonomike nisur nga referimi ne sistemin elektronik per familjet perfituse ,
nga verefikimi i gjendjes social — ekonomike si dhe nga propozimet ge jane bere ne Projekt-
Vendimet dhe Relacionet e Njesive Administrative propozojme

1-Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% per familjet e
rekomanduara ne sistemin elektronik te Ndihmes Ekonomike, per arsye te mos plotesimit te
pikeve. Periudha Prill 2023 Gjithesej 116 familje me njé fond total 511,438 leke, t€ ndaré
pekatsisht Vlera 6 % 418,702 & 92,736 leke eshte kompesim energjie elektrike.
Njésite Administrative :

1. Njésia Administrative Qyteti 54 Familje me fond 245,449 leke
2. Njesia Administrative Hotolisht 21 Familje me fond 101,819 1leke
3. Njesia Administrative Polis 13 Familje me fond 50,516 leke
4. Njesia Administrative Qender 23 Familje me fond 85,631 leke
5. Njesia Administrative Orenje 5 Familje me fond 28,023 leke

511.438 _leke




Kompensimi i
Njésia Nr Emri 1 Aplikantit Vlera Energjisé Totali Numri
pér fondin 6% anétaréve
Hotolisht 1|Avni Reshit Stafa 2178 1288 3466 1
2|Petrit Bahri Leka 3703 1288 4991 2
3|Xhemile Fehta Menalla 2178 1288 3466 1
4|Ymer Xhaferr Kala 4574 1288 5862 4
5|Sami Idriz Gangi 3703 1288 4991 2
6|Ramadan Hamit Hila 3703 1288 4991 2
7|Fatbardha Dalip Kurti 2178 1288 3466 1
8|Zylfije Zyber Qyra 3703 1288 4991 2
9|Manushage Qerim Cuka 3703 1288 4991 4
10|Beqir Xhaferr Duka 2178 1288 3466 3
11|Gentian Sami Kurti 5881 1288 7169 4
12|Katerina Urim Stafa 5940 1288 7228 2
13|Vero Elmaz Duka 3703 1288 4991 2
14|Sulejman Selim Rogi 3703 1288 4991 2
15|Aishe Arif Skura 3703 1288 4991 ]
16|Kico Sherif Qyra 3703 1288 4991 2
17|Mustafa Ibrahim Misku 3703 1288 4991 2
18[Qemal Riza Alliu 3703 1288 4991 2
19|Agim Hekuran Mugaku 3703 1288 4991 2
20|Nazmi Hazis Sina 3703 1288 4991 2
21|Viturije Shefki Cargiu 1525 1288 2813 2
Total Njé€sia Administrative:

21|Hotolisht 74771 27048 101819 46
Librazhd 1|Tahire Qamil Balla 2178 1288 3466 1
2|Fatmira Beqir Hysa 2178 2178 1
3|Ndri¢im Hasan Kogi 3703 1288 4991 2
4|Mereme Sali Murashi 3146 1288 4434 1
5|Enver Hajri Hoxha 3703 1288 4991 2
6|Rajmonda Luan Zylali 5940 1288 7228 2
7|Bukurije Xhevit Alla 3960 1288 5248 2
8|Hekurane Xhaferr Jugu 7920 7920 3
9|Qemal Halil Skura 3703 1288 4991 2
10|Jonida Faik Hungi 5940 5940 2
11|Kujtim Islam Albarjami 3703 1288 4991 2
12|Lytfije Maliq Ozuni 2178 1288 3466 1
13|Skenderie Petrit Xhabli 5940 5940 2
14|Ryzhdie Telha Gangi 3146 3146 1
15|Servete Osman Alliu 2178 2178 2
16| Xhemile Skender Omeri 3146 3146 1
17|Ferit Seit Bigaku 3703 3703 2
18|Leonard Enver Brasha 2178 2178 1
19|Hyrije Adem Cota 3146 1288 4434 1
20[Artur Musa Agastra 2178 1288 3466 1
21|Bukurie Seit Vérgari 5940 5940 2
22|Vule Kadri Topi 3146 3146 1
23|Mirjana Abdulla Collaku 2178 1288 3466 1
24|Agron Hasan Hajdari 2178 2178 1




25|Shyqyrie Belul Blloshmi 5940 1288 7228 2
26|Xhevahire Haziz Bicaku 2178 2178 1
27|Sabije Livan Zyka 5720 1288 7008 1
28|Irena Agim Balazi 1980 1980 2
29|Dritan Nazmi Brahja 2178 2178 1
30|Ben Qazim Cura 2178 1288 3466 2
31|Gentila Qamil Doda 5940 5940 2
32|Sadete Rakip Kopagi 5227 1288 6515 4
33|Fatmir Xhemal Allko 2178 2178 1
34|Ahmet Islam Balla 3703 1288 4991 2
35|Grigori Faik Cani 12672 12672 5
36|Lulzime Nebi Rogi 5940 5940 3
37|Iva Zini Shehu 5881 5881 5
38|Endrit Hamit Mojsja 3703 3703 2
39(Eliverda Andon Balliu 7920 7920 3
40| Teuta Hamdi Disha 5940 5940 2
41|Halit Xhemal Kigi 3703 1288 4991 2
42|Ferit Rahman Llushi 1525 1288 2813 2
43|Sote Ismail Cota - 3146 3146 1
44|Aishe Sulejman Belba 3146 1288 4434 1
45]Qanije Refat Brasha 3146 3146 1
46|Elona Shefki Mojsja 5940 5940 2
47(Valbona Ndri¢im Kogi 5940 5940 2
48| Xhemile Seit Pogi ' 3703 1288 4991 2
49|Blerina Qamil Dobrenji 5940 5940 2
50|Ardi Osman Elezi 2178 1288 3466 1
51|Burbuge Estref Cuka 2178 2178 1
52|Ramadan Sali Seferi 2178 1288 3466 1
53|Manushaqe Ferit Shkurti 2178 2178 1
54|Rezarta Dilaver Kushi 3049 1288 4337 3
Total Njésia Administrative:
54|Librazhd 214537 30912 245449 97
Orenje 1 |Enver Mexhit Kaca 4158 1288 5446 3
2|Shyqyri Qazim Luka 3703 1288 4991 2
3|Qerim Haxhi Balliu 3703 1288 4991 2
4|Lutfi Sali Allpigi 3703 1288 4991 2
5|Nuri Zyhdi Deda 6316 1288 7604 4
Total Njésia Administrative:

5|Orenje 21583 6440|. 28023 13
Polis 1|Feride Ali Cota 3146 3146 1
2|Kasem Halil Hasani 3703 1288 4991 2
3|Faik Ismail Bufi 2178 1288 3466 2
4|Naim Ismail Qoshku 2178 1288 3466 1
5|Lule Hamit Alimeta 2178 1288 3466 1
6|Muhamet Rifat Zharri 2178 1288 3466 2
7|Bujar Sherif Hasani 2178 2178 1
8|Shaban Haxhi Cekani 3703 1288 4991 2
9|Shyqyri Seit Alimeta 4752 0 4752 2
10|Bejaze Fejzulla Stérmugu 3146 3146 1
11{Xhemal Shaban Zharri 3703 1288 4991 2
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12| Astrit Shefget Cura 3703 1288 4991 2
13| Veiz Sherif St€rmugu 2178 1288 3466 2
Total Njésia Administrative:
13|Polis 38924 11592 50516 21
Qender -
LIBRAZHD 1|Defrim Riza Kazazi 2178 1288 3466 2
2|Sabrije Rexhep Prenja 3146 3146 1
3|Gezim Arif Gjekola 3703 1288 4991 2
4|Xhane Osman Kojku 2178 2178 1
5|Sulejman Harun Cota 3146 1288 4434 1
6|Hanushe Rakip Kurti 3146 1288 4434 1
7|Zyle Jakup Cela 3146 1288 4434 1
8{Sami Jakup Qoshku 2178 1288 3466 2
9|Mereme Mehmet Cerri 3146 3146 1
10|Niko Izet Dosku 3703 3703 2
11{Xhemile Nazmi Karaj 2178 2178 1
12| Xhafer Rexhep Balla 1525 1288 2813 2
13|Landi Kamer Rreshka 3703 1288 4991 2
14|Isuf Jonuz Seferi 3146 1288 4434 1
15|Habibe Abaz Alija 3146 3146 1
16|Flamur Osman Dosku 3703 1288 4991 2
17|Adem Haziz Rruplli 2178 1288 3466 2
18|Ramazan Isuf Brahja 3703 3703 2
19|Bukuri Tafil Skita 3146 3146 1
20|Ryzhdije Jakup Qosja 3146 3146 1
21|{Harun Qazim Vreto 1525 1288 2813 2
22|Elidjona Nevruz Stafa 5940 5940 2
23|Lumturije Xhevit Bici 2178 1288 3466 2
Total Njésia Administrative:
23|Qender - LIBRAZHD 68887 16744 85631 35
Total
Bashkia:
Librazhd 116 418702 92736 511438 212




